INDICAÇÃO Nº 030/2024

Proponente: Felipe Hulle Del Puppo

Destinatário: Exmo. Sr. João Carlos Lorenzoni
                       Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, indica
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, os seguintes pedidos de providências:

Indico, ao Exmo. Sr. João Carlos Lorenzoni, à frente dessa Gestão Municipal,
melhorias na Ladeira Mário Schunk e na Rua Germano Schunk, vias essas,
que carecem de atenção, mas comportam o translado de um grande
contingente populacional.

Pois, em um momento delicado, as vias citadas em tela necessitam de uma
especial atenção para que possam suprir a demanda que delas é requisitada.
Portanto, na atual condição das vias, transtornos de transeuntes e
reclamações dos munícipes se tornam comuns, reforçando a necessidade de
especial atenção ao solicitado.

Por fim, ressalto que a presente indicação consiste em uma solicitação de
suma relevância para a população local, bem como para todos que transitam
por tais vias.

Desta forma, objetivando uma melhora significativa no trânsito local, solicito
que sejam adotadas todas as medidas cabíveis para que a presente indicação
seja efetivamente colocada em prática.

Sala das Sessões, 17 de abril de 2024.

Felipe Hulle Del Puppo
Vereador

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003400390030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003400390030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / m a r e c h a l f l o r i a n o . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

33003400390030003A005000

Assinado eletronicamente por Gibran Christo Schneider em 17/04/2024 14:14

Checksum: C65AEE7B4F82C28C7C79D84FACC94E6B424B230851C35A031F5EBEBB73324C5A